
 

素晴らしい可能性を秘めた子どもたちに、キリスト教の『愛と福音』をバックボーンにして、「主の愛にキ

ラキラと輝き育て”光の子”、のびのび生き生きみんなが主役」を合い言葉に、日々祈りながら努力しています。

積極的な愛と熱意の職員集団、広い園庭に明るい陽射しと澄んだ空気、規則正しい生活と手作り給食で、心と

体の健やかな発達・成⾧を図っています。睡眠を大切に考え（眠育）、『主体的・対話的で深い学び』の保育

を目指しています。 

日常の保育活動の充実とともに、自然体験、地域の方々や小・中学生との交流体験、運動会、祝クリスマス

生活発表会、作品展等々へ向けての取り組みなど、安全・安心・快適な園生活で、意欲的な子どもの育成を目

○目 標 … 神を愛し、人を愛し、自然を愛し、しなやかな身体と優しい心を持ち、主体的、意欲的、創造的に生きる

人間としての基礎を育成します 

○保育事業 … 乳児(生後 8 週)～小学校就学前の子どもの保育（障がい児保育、アレルギー除去食対応） 

・ 一時預かり保育(09：00～16：00／3 歳未満 2,000 円／3 歳以上 1,500 円＋主食持参) 

・ 学童保育（小学生の保育：入会費 4,000 円＋月額 6,000 円＋保険加入料／きょうだい割引あり） 

・ 地域子育て支援拠点事業（子育て支援センター福音広場“ひかりの子”） 

○開所時間 … 07:00～19:00（日曜・祝日・年末年始を除く）･･･標準保育時間認定の限度＋延⾧保育 1 時間 

※保育標準時間認定利用者は、18:00 より延⾧保育（有料 200 円/時） 

保育短時間認定利用者は、08:30～16:30 の前後は有料の延⾧保育となります。 

※土曜日は、“親子の絆を育てる日”として家庭保育を推奨しています。～利用の場合、勤務証明書を提出下さ

い。 

○定 員 … 100 名(利用定員) ※園庭で運動会を行っています。110 台駐車可能 

○職員構成 … 園⾧(1 名)・主任保育士(1 名)・保育士(19 名：短時間保育士含)・栄養士(２名)・調理師(1 名)＋保育補

助(1 名) 
【１日の生活】 

07:00 

 

08:30 

09:20 

 

10:00 

11:30 

12:00 

 

14:30 

 

16:30 

 

18:00 

19:00 

 開 園 

 順次登園・健康観察・自由遊び 

※保育短時間認定利用者開園 

 朝の体操～お集まり（礼拝） 

 おやつ（０～２歳） 

 活 動 

 給食（０～２歳は完全給食、 

   ３歳以上は主食(ご飯)持参です） 

 午 睡 

 おやつ 

 自由遊び・お集まり（ｻｰｸﾙﾀｲﾑ・礼拝） 

※保育短時間認定利用者閉園 

  ～ 順次お迎え ～ 

 保育標準時間認定利用者延⾧保育（有料） 

 閉 園 

 

社会福祉法人 福音福祉会 

（ こうしちゅうぶほいくえん ） 

合志中部保育園 

【主な年間行事】 

4月 

5月 

 

6月 

7･8月 

9･10月 

 

11月 

 

12月 

1月 

2月 

 

3月 

入園・進級式、親子お見知り会、内科健診 

いも苗植え、保育参加・参観・子育て講演会、 

年長児お泊まり保育、歯科検診 

花の日（キリスト教のこどもの日＋施設訪問）、プール開き 

平和まつり（バザー） 

運動会、秋の遠足、内科健診、芋掘り、 

上庄区城山まつり（鼓笛）参加 

収穫感謝祭・クッキング、子育てふれあい広場、 

幼児祝福式、歯科検診 

年長児社会見学、祝クリスマス生活発表会 

年長・年中児親子スケート 

作品展・イースター記念マラソン大会、 

年長児祖父母に感謝する会 

お別れ遠足、卒園式 

☆毎月…誕生会、災害避難訓練、身体測定、お話会、体育遊び～4，5歳 

〒861－1115 
合志市豊岡 311-1 
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ふくいんふくしかい 


