全分型医子子子

THE TOTAL PROPERTY.

社会福祉法人

ふくいんふくしかい福音福祉会

(こうしちゅうぶほいくえん)

〒861-1115 合志市豊岡 311-1

TEL 096-248-0080 FAX 096-248-0528 E-mail info@koshi-chubu.ed.jp

http://www.koshi-chubu.ed.jp

合志中部保育園

素晴らしい可能性を秘めた子どもたちに、キリスト教の『愛と福音』をバックボーンにして、「主の愛にキラキラと輝き育で"光の子"、のびのび生き生きみんなが主役」を合い言葉に、日々祈りながら努力しています。 積極的な愛と熱意の職員集団、広い園庭に明るい陽射しと澄んだ空気、規則正しい生活と手作り給食で、心と体の健やかな発達・成長を図っています。睡眠を大切に考え(眠育)、『主体的・対話的で深い学び』の保育を目指しています。

日常の保育活動の充実とともに、自然体験、地域の方々や小・中学生との交流体験、運動会、祝クリスマス 生活発表会、作品展等々へ向けての取り組みなど、安全・安心・快適な園生活で、意欲的な子どもの育成を目

- ○目 標 … 神を愛し、人を愛し、自然を愛し、しなやかな身体と優しい心を持ち、主体的、意欲的、創造的に生きる 人間としての基礎を育成します
- ○保育事業 … 乳児(生後8週)~小学校就学前の子どもの保育(障がい児保育、アレルギー除去食対応)
 - ・ 一時預かり保育(09:00~16:00/3歳未満2,000円/3歳以上1,500円+主食持参)
 - ・ 学童保育(小学生の保育:入会費4,000円+月額6,000円+保険加入料/きょうだい割引あり)
 - ・ 地域子育て支援拠点事業 (子育て支援センター福音広場"ひかりの子")
- ○開所時間 … 07:00~19:00(日曜・祝日・年末年始を除く)・・・標準保育時間認定の限度 + 延長保育 1 時間
 - ※保育標準時間認定利用者は、18:00より延長保育(有料 200円/時)

保育短時間認定利用者は、08:30~16:30の前後は有料の延長保育となります。

- ※土曜日は、"親子の絆を育てる日"として家庭保育を推奨しています。~利用の場合、勤務証明書を提出下さい。
- ○定 員 ··· 100 名(利用定員) ※園庭で運動会を行っています。110 台駐車可能
- ○職員構成 ··· 園長(1名)・主任保育士(1名)・保育士(19名: 短時間保育士含)・栄養士(2名)・調理師(1名)+保育補助(1名)

【1日の生活】

07:00	開園
	順次登園・健康観察・自由遊び
08:30	※保育短時間認定利用者開園
09:20	朝の体操〜お集まり(礼拝)
	おやつ (0~2歳)
10:00	活動
11:30	給食(0~2歳は完全給食、
12:00	3歳以上は主食(ご飯)持参です)
	午睡
14:30	おやつ
	自由遊び・お集まり(サークルタイム・礼拝)
16:30	※保育短時間認定利用者閉園
	~ 順次お迎え ~
18:00	保育標準時間認定利用者延長保育(有料)

19:00 閉 園

【主な年間行事】

- 4月 入園・進級式、親子お見知り会、内科健診
- 5月 いも苗植え、保育参加・参観・子育て講演会、 年長児お泊まり保育、歯科検診
- 6月 花の日(キリスト教のこどもの日+施設訪問)、プール開き
- 7.8月 平和まつり (バザー)
- 9·10月 運動会、秋の遠足、内科健診、芋掘り、 上庄区城山まつり(鼓笛)参加
- 11月 収穫感謝祭・クッキング、子育てふれあい広場、 幼児祝福式、歯科検診
- 12月 年長児社会見学、祝クリスマス生活発表会
- 1月 年長・年中児親子スケート
- 2月 作品展・イースター記念マラソン大会、 年長児祖父母に感謝する会
- 3月 お別れ遠足、卒園式

☆毎月…誕生会、災害避難訓練、身体測定、お話会、体育遊び~4,5歳